
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 44 del 16/02/2018    

Repertorio Generale n. 161  del 16/02/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE ESEGUITO IN TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 44 del 16/02/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE ESEGUITO IN TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso che:

-  Con  Determina  Sindacale  n.  3  del  19.01.2018  è  stata  attribuita  all’Ing.  Massimo  Puglisi,  la 
responsabilità dell’Area Territorio ed Ambiente;
- che con Delibera di Giunta Municipale n. 71 del 30.12.2016 sono state assegnate le somme, al 
Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente, per il servizio di raccolta, trasporto e conferimento 
in discarica dei rifiuti differenziati ed indifferenziati con imputazione alla Missione 9 Progr. 903 
Macroaggreg. 103 Bilancio 2016/2018;
- Con Determina Dirigenziale n. 208 del 30/12//2016 sono state impegnate le somme, per il servizio 
di  raccolta,  trasporto  e  conferimento  in  discarica  dei  rifiuti  differenziati  ed  indifferenziati  con 
imputazione alla Missione 9 Progr. 903 Macroaggreg. 103 Bilancio 2017/2019;
- Con Determina Dirigenziale n. 130 del 24/08/2017, CIG: Z441FAC949, pubblicata ai sensi del D.  
Lgs. 33/2013, veniva affidato il “Servizio di disinfestazione e derattizzazione eseguito su tutto il  
territorio  comunale”  alla  Ditta  “La  Celere  Disinfestazioni” di  Occhino  Giovanni  -  P.Iva  n. 
01641230832, con sede in via Umberto Bonino, 3 - 98124 Messina, ed impegnate le somme alla 
Missione 9 Progr. 903 Macroaggreg. 1.3 pren. 265/2017 Imp. 550/2017;

Vista  la  fattura  n.  390/2017  del  22.11.2017  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  24809  del 
22.11.2017 della Ditta “La Celere Disinfestazioni” di Occhino Giovanni - P.Iva n. 01641230832, 

copia informatica per consultazione



con sede in via Umberto Bonino, 3 - 98124 Messina, di € 9.760,00, comprensiva di I.V.A. relativa 
al “Servizio di disinfestazione e derattizzazione eseguito su tutto il territorio comunale”;

Visto il DURC, protocollo INAIL_9434265 con scadenza 09.03.2018, dal quale si evince che la 
ditta ha regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Vista la dichiarazione, prot. n. 3468 del 12.02.2018, a firma del Signor Occhino Giovanni, inerente 
l’art. 3 L. 136/2010, con la quale viene trasmesso il Conto Corrente Dedicato;

Vista la relazione tecnica relativa agli interventi di Disinfestazione - Derattizzazione effettuati su 
tutto il  territorio comunale nei mesi di Settembre ed Ottobre 2017, a firma del Signor Occhino 
Giovanni titolare della Ditta “La Celere Disinfestazioni”;

Dare atto che,  ai sensi dell’art.  1 comma 629 lettera  b), della legge 23 Dicembre 2014, n. 190 
( legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario 
dell’I.V.A. di € 1.760,00; 

Visti:
· il D. Lgs. n. 267/2000 ;
· il Bilancio dell’Ente; 
· il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
· il CIG: Z441FAC949;
· il D.U.R.C.; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di dare atto che l’importo complessivo della spesa è di € 9.760,00, così distinto: ( € 8.000,00 
imponibile + € 1.760,00 I.V.A.). 

2. Di liquidare e pagare, in favore della Ditta “La Celere Disinfestazioni” di Occhino Giovanni 
- P.I.V.A. n. 01641230832, con sede in via Umberto Bonino, 3 - 98124 Messina, la somma 
di € 8.000,00 (imponibile) quale saldo della fattura n. 390/2017 del 22.11.2017, acquisita al 
protocollo dell’Ente al n. 24809 del 22.11.2017, relativa al “Servizio di disinfestazione e  
derattizzazione eseguito su tutto il territorio comunale”, con accredito su conto corrente 
bancario. 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 
190 (legge di stabilità  2015) -  Applicazione  “split  payment”,  il  Servizio  Finanziario  del 
Comune  provvederà,  attraverso  proprio  atto,  alla  liquidazione  dell’IVA  all’erario,  che 
ammonta ad € 1.760,00.

copia informatica per consultazione



4. Di dare atto che, la predetta spesa di € 9.760,00, è stata impegnata alla missione 9 prog. 903 
macroaggregato 1.3, pren. 265/2017, impegno 550/2017, giusta Determina Dirigenziale n. 
130 del 24/08/2017. 

5. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il diritto del creditore,ai Servizi Finanziari, per: 

 I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si cui all’art. 184, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art. 185 dello stesso D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9434265 Data richiesta 09/11/2017 Scadenza validità 09/03/2018

Denominazione/ragione sociale LA CELERE DISINFESTAZIONI DI OCCHINO GIOVANNI

Codice fiscale CCHGNN70M31F158A

Sede legale VIA UBERTO BONINO CORPO A COMPLESSO SITAT, 3 98124 MESSINA
(ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 44 del 16/02/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE ESEGUITO IN 
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE. 

Registrazione Albo on-line n. 252/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 16/02/2018 al 03/03/2018

Taormina li, 12/03/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


